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E nderuar zonja Kryetare,

Bashkéngjitur po ju dér gojmé projekt vendimin: -
“MBESHTETJE FINANCIARE PER STUDENTIN REDI YZELLARI”
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REPUBLIKA E SHQIPERISE‘,
BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E TURIZMIT, TRASHEGIMISE KULTURORE DHE RINISI

= ~ Pogradec, mé 25 O1 2026

~ RELACION
PIER

Mbéshtetjen financiare pér studentin Redi Yzellari pér pjesémarrje né Olimpiadén e 20-té
Ballkanike Studentore Matematike qé zhvillohet ne Pafos t& Qipros.

Drejtoria e Turizmit, Trashégimisé Kulturore dhe Rinisé¢ duke u bazuar né Kérkesén dhe Letrén

Vlerésuese té¢ Prof. Asoc. Dr. Rafail Prodani Dekan i Fakultetit t&¢ Shkencave Natyrore dhe
Humane Universiteti “Fan S. Noli” Korgé lidhur me studentin Redi Yzellari pér mbéshtetje
financiare nga ana e Bashkisé Pogradec pér pjesémartje né Olimpiadén e 20-t& Ballkanike
Studentore Matematike (20" South Eastern European Mathematical Olympiad for
University Students, SEEMOUS 2026), q& zhvillohet ne Pafos té€ Qipros kérkon aprovimin e
kétij propozimi.

Redi Yzellari &shté student i vitit t& dyté né programin e studimit Bachelor né “Inxhinieri
Informatike”, program i pérbashkét me Universitetin Politeknik t& Tirangs. Ai &shté dalluar pér
rezultate té shkélqyera akademike, pérkushtim t& larte ndaj studimeve dhe angazhim serioz né
aktivitetet mésimore dhe praktike t€ programit.

Gjaté dy viteve té para té studimit, Redi ka demonstruar aftési t€ forta analitike, kompetencé
teknike né fushén e programimit dhe sistemeve informatike, si dhe njé etiké pune shembullore.

Ai pérfagéson profilin e njé studenti me potencial t& larté pér zhvillim profesional né fushén e
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teknologjisé sé informacionit, njé sektor me réndési strategjike pér zhvillimiﬁ?%lokg_ﬂf,:dhc

kombétar.

Duke vlerésuar rezultatet e shkélgyera té studentit Redi Yzellari mendojmé se e meriton

plotésisht kété mbéshtetje.

Konceptoi: L. Beqari
Miratoi: L.Zeqollari
Konfirmoi: E. Gusho_
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PROJEKT-VENDIM

NR. , DATE - 2026

MBESHTETJE FINANCIARE PiER STUDENTIN REDI YZELLARI

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 "Per Vetéqgeverisjen Vendore" i ndryshuar; Ligjit nr. 68/2017 "Pér
financat e vetéqeverisjes vendore" i ndryshuar, Ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008, "Per menaxhimin-e—
sistemit buxhetor te Republikes te Shqiperise”, i ndryshuar, Udhezimit te Ministrise se Financave nr. 2,
date 14.01.2026 , "Per zbatimin e buxhetit 2026, , VKB 128 dt 22.12.2025 “Miratimin dhe detajimin e
buxhetit t& Bashkisé Pogradec pér vitin 2026 " Késhilli Bashkiak :

VENDOSI:

1. Miratimin e dhénies sé ndihmés financiare né masén 65 000 gjashtédhjeté e pesé mijé
leké nga buxheti i Bashkisé , né favor t& studentit Redi Yzellari pér pjesémarrje né

2. Ky fond pérballohet nga fondi rezervé i parashikuar né Buxhetin e Bashkisé Pogradec
pér vitin 2026.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria € Administrimit t& Céshtjeve
Ekonomike dhe Financiare.

4. Vendimi té hyjé né fugi menjéheré mbas lajmérimit té individit.

KRYETARE

MANJOLA KAMOLLI

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagjé: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradec@gmail.com

-Olimpiadén-e-20-té Ballkanike-Studentore-Matematike-qé-zhvillohet ne Pafos t€- Qiprose———



